[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.02.2017
	№
	58

	г.Котельнич

	О ином межбюджетном трансферте

В целях реализации мероприятий Программы «Комплексные меры профилактики немедицинского потребления наркотических средств и их незаконного оборота» на 2014-2019 годы, утвержденной постановлением администрации Котельничского района от 20.12.2013 № 799 (в редакции от 20.12.2016 № 601), администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок предоставления иного межбюджетного трансферта бюджетам сельских поселений  на финансирование мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан согласно приложению 1.

2.Утвердить  распределение иного межбюджетного трансферта бюджетам сельских поселений на финансирование мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан на 2017 год, согласно приложению 2.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Басманову Е.В.

	Глава

Котельничского района

	С.Г.Черемискин

	Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Котельничского района

Кировской области

от 21.02.2017 № 58

Распределение
иного межбюджетного трансферта бюджетам сельских поселений на финансирование мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан

	№

п/п
	Наименование сельского поселения
	Сумма

	1.
	Администрация  Ежихинского сельского поселения
	4068,49

	2.
	Администрация Зайцевского сельского поселения
	12876,73

	3.
	Администрация Комсомольского сельского поселения
	8136,98

	4.
	Администрация Котельничского сельского поселения
	3967,45

	5.
	Администрация Красногорского сельского поселения
	4799,71

	6.
	Администрация Макарьевского сельского поселения
	8932,51

	7.
	Администрация Молотниковского сельского поселения
	15932,76

	8.
	Администрация Светловского сельского поселения
	20640,22

	9.
	Администрация Чистопольского сельского поселения
	15861,55

	10.
	Администрация Юбилейного сельского поселения
	4760,95

	Всего
	99977,35

____________

                                                                     Приложение 1
                                                                     УТВЕРЖДЕН

                                                                     постановлением администрации

                                                                     Котельничского района

                                                                     Кировской области

                                                                     от 21.02.2017 № 58
ПОРЯДОК

предоставления иного межбюджетного трансферта бюджетам сельских поселений на финансирование мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан

1. Настоящий Порядок  определяет  правила предоставления и расходования  иного межбюджетного трансферта бюджетам сельских поселений на финансирование мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан (далее- иной межбюджетный трансферт).

2. Иной межбюджетный трансферт предоставляется при условии  наличия соглашения между администрацией Котельничского района и администрацией сельского поселения.

3.Иной межбюджетный трансферт  предоставляется бюджетам сельских поселений в соответствии с кассовым планом и предельными объемами  финансирования, утвержденными настоящим постановлением.

4. Иной  межбюджетный трансферт зачисляется в бюджеты сельских поселений на счета, открытые в финансовом управлении администрации Котельничского района Кировской области для кассового обслуживания бюджетов сельских поселений.

5.При поступлении иного межбюджетного трансферта финансовое управление администрации Котельничского района Кировской области не позднее следующего рабочего дня зачисляет их в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета сельского поселения на соответствующие лицевые счета главных распорядителей (получателей) бюджетных средств, открытые в финансовом управлении администрации Котельничского района Кировской области.

6.Главные распорядители бюджетных средств распределяют средства по целевым счетам подведомственных получателей бюджетных средств в соответствии с распределением иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из районного бюджета на финансирование мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан.

7.Учет операций по финансированию мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в сельских поселениях осуществляется на лицевых счетах сельских поселений, открытых в финансовом управлении администрации Котельничского района Кировской области.

8.Получатели бюджетных средств осуществляют расходование  иного межбюджетного трансферта в соответствии с утвержденной в установленном порядке бюджетной сметой на финансирование мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан.

9.Администрация сельского поселения представляет в финансовое управление  администрации Котельничского района Кировской области:

ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, отчет о расходовании  иного  межбюджетного трансферта в электронном виде и на бумажном носителе  по форме согласно приложению.

10. Иной  межбюджетный трансферт, перечисленный и не использованный в течение финансового года, подлежит возврату в районный бюджет в первые 15 рабочих дней следующего финансового года .

11.Нецелевое использование иного межбюджетного трансферта влечет взыскание соответствующей суммы средств в районный бюджет.

                                                            ________________

	Приложение

к Порядку

ФОРМА

ОТЧЕТ

о расходовании иного  межбюджетного трансферта бюджетам сельских поселений  на финансирование мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан

 по  _____________сельскому поселению

по состоянию на "___" __________ 20___ года

	 N

п/п
	Наименование направления

расходования средств иного межбюджетного трансферта

	Сумма , переданная по соглашению
	Сумма, утвержденная в бюджете сельского поселения
	Поступившее финансирование
	Кассовый

расход
	Остаток денежных средств на счете  сельского поселения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

                                Глава администрации поселения ____________

                                 Главный бухгалтер ________________________

                                 Исполнитель ______________________________

                                 тел.

                                 "___" ___________ 20___ г.

_158527644.unknown